
Anno Prop. : 2024
Num. Prop. : 3333

Determinazione n.   1325 del 03/10/2024

OGGETTO: ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 29 SETTEMBRE 2024 -   PRESA 
D'ATTO DEL RISULTATO ELETTORALE CONSEGUITO - PROCLAMAZIONE ELETTI.

IL PRESIDENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE 

CANCELLIERI MICHELE 

Premesso che in ossequio alla legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane,  

sulle province,  sulle unioni e fusioni di comuni", recante disposizioni in ordine alla costituzione 

dell'Ufficio  elettorale  provinciale,  preposto  allo  svolgimento  di  tutte  le  funzioni  previste  dalla 

medesima legge;

Richiamata la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32 del 1° luglio 2014 "Legge 7 aprile 2014,  

n. 56 – Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e dei  

consigli provinciali. Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale";

In attuazione delle “Disposizioni operative per l’organizzazione della procedura elettorale per la  

elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale di Pesaro e Urbino”, approvate 

con  Delibera  di  Giunta  provinciale  n.  181/2014,  e  successivamente  integrate  con  Decreto 

presidenziale  n. 238/2021 e da ultimo con Decreto presidenziale n.278 del 17/11/2022;

Dato atto:

- che con Decreto Presidenziale, n. 202 del 01/08/2024 sono stati  indetti  i  comizi elettorali  per  

l'elezione del Consiglio provinciale della Provincia di Pesaro e Urbino per il giorno di Domenica 29 

settembre 2024;

- che con decreto presidenziale n. 203 del 01/08/2024 è stato istituito e costituito l’ufficio elettorale  

provinciale,  individuando  quale  Responsabile  il  sottoscritto  Segretario  Generale  dell’Ente  Dott. 

Michele Cancellieri;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1325 del 03/10/2024

Considerato che l’art.  42,  unico comma,delle suddette  Disposizioni operative prevede che “  1.  

Entro il giorno successivo alla proclamazione il responsabile dell’ufficio elettorale di cui all’art. 3, con  

provvedimento  amministrativo,  dà  atto  del  risultato  elettorale  conseguito,  procedendo,  altresì,  alla  

pubblicazione del provvedimento all’Albo pretorio informatico della Provincia;

Atteso che a completamento degli adempimenti connessi alle Elezioni del Consiglio provinciale, occorre 

dare atto del risultato conseguito, la cui tracciabilità dell’intera Procedura operativa è resa pubblica sulla  

sezione “ Elezioni Consiglio provinciale 2024” del sito web della provincia;

Richiamato integralmente  il  VERBALE  dell’Ufficio  elettorale  N.  7  DEL 30  SETTEMBRE  2024  di 

proclamazione  degli  eletti,  acquisito  agli  atti  al  n.  di  prot.  38123  del  30  settembre  2024  e  pubblicato  

sull’apposita sezione delle  Elezioni  dal quale risulta  che “  In conformità ai  risultati  accertati,  come da  

verbali del seggio di Pesaro e della sottosezione di Urbino, il Presidente dell’Ufficio elettorale, alle ore  

09.35  del  giorno  30  SETTEMBRE 2024,  considerando  il  numero  dei  seggi  assegnati  a  ciascuna  lista  

(paragrafo 8), nonché la graduatoria dei candidati alla carica di consigliere provinciale di ciascuna lista  

(paragrafo 7), proclama eletti consiglieri provinciali di Pesaro e Urbino:

per la lista n. 1 denominata “LA CASA DEI COMUNI - Provinciali 2024”
alla quale spettano n. 6 seggi i Sigg:

1 GIOVANNINI GABRIELE

2 GIOMBINI LAURA

3 GIOVANELLI ORIANO

4 MATTIOLI ANNA MARIA

5 UCCHIELLI PALMIRO

6 LAVANNA OMAR

per la lista n. 2 denominata “LA NUOVA PROVINCIA PU"
alla quale spettano n. 6 seggi i Sigg:

1 PIERINI NICOLO'

2 SACCHI FERNANDA

3 SERFILIPPI LUCA

4 CARBONE DOMENICO

5 ROSSI ENRICO

6 MALANDRINO DANIELE

Richiamati:

➢ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, 

ed in particolare: 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1325 del 03/10/2024

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti; 

- l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

➢ lo Statuto dell’Ente, ed in particolare l’art. 33 “Funzioni e responsabilità dirigenziali”;

➢ il  Decreto Legislativo  30 marzo 2001,  n.  165 “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle  

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

➢ la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ssmm.e.ii;

Ritenuto di  dover  disporre  personalmente  l’atto  di  che  trattasi,  poiché  adempimento  spettante  al 

sottoscritto, nonché rilasciato l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) D.L. 174/2012 convertito  

con modificazioni dalla L. 213/2012, espresso dal sottoscritto;

DETERMINA

1. di DARE E PRENDERE ATTO del risultato elettorale conseguito per le Elezioni di secondo 

grado  del  Consiglio  provinciale  della  Provincia  di  Pesaro  e  Urbino  tenutesi  in  data 

29/09/2024 in conformità ai risultati effettuati, come segue:

N. Candidati
Cifra individuale

ponderata

1 PIERINI NICOLO' 6201

2 GIOVANNINI GABRIELE 5942

3 SACCHI FERNANDA 5934

4 GIOMBINI LAURA 5880

5 SERFILIPPI LUCA 5790

6 CARBONE DOMENICO 5763

7 GIOVANELLI ORIANO 5477

8 MATTIOLI ANNA MARIA 5427

9 ROSSI ENRICO 5378

10 UCCHIELLI PALMIRO 5299

11 MALANDRINO DANIELE 5060

12 LAVANNA OMAR 4039

2. Di trasmettere il presente atto, a mezzo pec:

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1325 del 03/10/2024

- ai Sindaci dei comuni di appartenenza dei Consiglieri provinciali eletti con richiesta di notifica agli  

stessi del risultato elettorale conseguito;

- a tutti i comuni della Provincia di Pesaro e Urbino;

- al Presidente della Provincia di Pesaro e Urbino per gli adempimenti di competenza;

- al Presidente della Regione Marche;

- al Prefetto della Provincia di Pesaro e Urbino;

3. Di disporre la  pubblicazione delle  presente Determinazione all’Albo Pretorio  on line  e  nel sito 

dell’Ente sezione Elezioni 2024;

4. Di  stabilire che  il  responsabile  del  presente  procedimento  è  il  sottoscritto  e  che  la  relativa 

documentazione può essere visionata presso l’Ufficio del Segretario Generale individuato quale sede 

dell’Ufficio elettorale;

5. Di rappresentare, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della L. 241/1990, che avverso il presente atto è 

possibile, ai sensi dell'articolo 29 del Codice del processo amministrativo di cui al decreto legislativo 

2 luglio 2010, n° 104, proporre, innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di sessanta giorni,  

azione  di  annullamento  per  violazione  di  legge,  incompetenza  ed  eccesso  di  potere;  contro  il 

medesimo atto è ammessa altresì la presentazione, entro centoventi giorni, del ricorso straordinario 

al Capo dello Stato ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n° 1199. 

Il Presidente dell’Ufficio elettorale
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1325 del 03/10/2024

PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA

 OGGETTO: ART.42 DISPOSIZIONI OPERATIVE PROCEDURA ELETTORALE PER 
LA ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE: PRESA D'ATTO DEL RISULTATO 
ELETTORALE CONSEGUITO.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 3333 / 2024
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  03/10/2024

Il responsabile del procedimento
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione


